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Valg på fellesmøte for laksebreveiere – krav om reaksjon og endring  

 

Den 28. oktober 2023, ble det avholdt fellesmøte for laksebreveierne i Tanavassdraget på Sirma 

grendehus. Avvikling av slike møter er regulert i den såkalte Tanaforskriften § 6.   

I følge forskriften skal fellesmøtet velge de fiskeberettigetes medlemmer til Tanavassdragets 

fiskeforvaltning. Møtet skal ledes av Tanavassdragets fiskeforvaltning (TF) ved leder eller nestleder 

Fellesmøtet kan for øvrig uttale seg om alle spørsmål av betydning for fisk og fisket. Utover dette har 

styret i TF i møte 28.02.19 vedtatt «REGLER FOR FELLESMØTER «Vi antar at de nevnte regler er 

vurdert av departementet til å være hjemlet i forskriften og ikke er i strid med denne. 

Vi reagerer på valg som ble gjennomført og vil ha vurdert endringer.  

Fellesmøtet velger iht. nevnte regler § 10 en valgkomite. Det skjedde også på fellesmøtet i 2019.  

Like før møtet den 28.10.23 begynte, gikk TF leder rundt og delte ut et skriv fra Laksebreveiere i 

Tanavassdraget SA, (LBT) der det fremkommer innstilling på medlemmer til TF styret. På spørsmål fra 

en av undertegnede om dette var tillatt, svarte leder at alle hadde rett til å fremme forslag. Leder for 

TF er også styremedlem i LBT.  

Under valget ble så LBT sine forslag satt opp mot valgkomiteens forslag, og før hver avstemming fikk 

leder for LBT ordet, og anbefalte de tilstedeværende å støtte LBT sitt forslag.  

Forsamlingen som i all hovedsak, også denne gang besto av medlemmer fra Tana, stemte med stor 

overvekt for alle kandidatene som LBT foreslo. Når det gjaldt vararepresentanter var det et par 

unntak. Her ble det valgt inn en vararepresentant fra Karasjok som hverken sonemøtet i Karasjok 

eller TF sin valgkomité hadde innstilt. Denne representanten er for øvrig bror til nyvalg TF 

representant fra Tana, og fetter til en annen representant. (se vedlegg 1) 

Medlemsmøtet i Karasjoksonen hadde foreslått sine medlemmer for valgkomitéen i TF fordi vi mener 

det er viktig å få inn laksebreveiere/rettighetshavere fra hele vassdraget, og at det er viktig å få 

kvinner inn i styret. 

Det er et betydelig større antall laksebreveiere i Tana enn i Karasjok. Vi som tilhører Karasjok har i 

svært mange år sett at vår mulighet til å påvirke forvaltning av vassdraget, er svært begrenset. Svært 

mange har erkjent at det er fånyttes å reise ned til Sirma for å delta på fellesmøter. Ja til og med 

hvem som skal representere Karasjok, bestemmer det store flertall av møtedeltagerne fra Tana. 

Det er verdt å bemerke at begge de to møtelederne er blant de valgte medlemmene.  



Det som vi og mange andre laksebreveiere, både medlemmer av LBT og av de som ikke er 

medlemmer, reagerer på, er måten fellesmøter gjennomføres på, og da særlig måten styret i LBT 

handler på i fellesmøter.  

Resultatet blir at et flertall av styremedlemmene TF er gode naboer eller slektninger som er bosatt i 

et begrenset område nederst i vassdraget.  

Fellesmøtene i både 2015 og 2019 ble gjennomført på tilsvarende måte. LBT sørget presenterte sin 

egne representanter fra både Karasjok og Tana, som så  ble valgt inn i TF  

Dette har naturligvis ført til at TF styret har betydelig svekket legitimitet i Karasjok.  

Vi vil ikke lenger sitte og se på at praksisen med at LBT nærmest overtar og gjennomfører valget på 

fellesmøtene. Det er derfor nødvendig å endre forskrift og TF sine regler.  

Laksebreveiernes interesser er i dag truet fra flere hold. Derfor trenger vi en åpen og demokratisk 

organisasjon. Det bekymrer det oss LBT i dag ikke oppfyller krav om åpenhet, årsmøter mm, som er 

nedfelt i lov om samvirke. Årsmøter blir eks. annonsert på FB sider, selv om de fleste laksebreveiere 

ikke er på FB. Veldig mange vet ikke en gang om de er medlem i LBT osv.  

Departementet har ingen ansvar for LBT, men disse forhold gjør det ekstra vanskelig når LBT overtar 

kontrollen av valg på fellesmøtene i TF. 

Undertegnede laksebreveierne i Karasjok ber om at departementet vurderer om møtet ble lovlig 

gjennomført. 

Videre ber vi om at departementet snarest evaluerer og foreslår endringer i forskriften for å sikre 

følgende:  

 Laksebreveierne i hver kommune velger selv sine medlemmer til TF, alternativt at 

kommunene hver velger hhv 4 og 5 medlemmer til styret. (Flertallet skifter hvert 4 år) hvorav 

2 eller 3 skal være laksebreveier i de respektive kommuner. 

 Før fisket igjen tillates, må det vedtas å innføre fiskekvoter også for laksebreveiere. Dette er 

helt nødvendig for å etablere noenlunde likeverdige forhold for laksebreveiere i hele 

vassdraget. Ordningen forutsetter at også Finland innfører tilsvarende kvoter.   
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